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СТРАЙКИ Й РОБІТНИЧІ РОЗРУХИ 
ШИРЯТЬСЯ В ПІВДЕННІЙ ЕСПАНІІ

РОБІТНИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
. ДЕПОРТАЦІЙ, ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ

... Федеральний уряд масово депортує
революційних робітників з Венкуверу

__________ ♦—МАДРИД, Еспанія, 6 серпня 
Страйки й робітничі розру­

хи поширюються сьогодні в 
містах і місточках південної 
Еслаиії, утворивши одну з най­
більш серйозних проблем, яку 
коли мав перед собою респу­
бліканський уряд в Мадриді.

Найгрізніціа ситуація для Комісія рішила також дома- Ренета 
уряду е в Альґецірасі й Сені- гатися, щоб еспанська .респу- 
лю, але заідомлешія кажуть, б.ііка була конституційно озна- 
іцо різні іниігХіК та також об- чена як “Демократична Респу-
няті crpaflÿdk.Tii піо радикалі, бліка” Рішення наступило пі 'часті, у боротьбі безробітних 
ні Страйкові ) провідники, ні,, Ьля»гостроЛсуперечки, підчас Депеші до капіталістичної 
внстунаккц-Ліро гн центрально- якої багато Іп іів хотіли дати і преси а Вікторії, І, К , ви 7-го 
то уряду, стараються наклонн- назву: "Демократична Весну серпня повідомляють, то фе- 
ти робітників в інших районах, бліка Праці".

дтГ — В Егл.тнтг т
орденів, які мають 40,000 мона- недавно у Венкувері в звязку
хів та монахинь. Католицька і комуністичними демонстра-
церква в Еспаніі має 5,000 ре- ціями". Імен депортованих не
альиостей, вартість яких офі- подано до публйчного відома,

кільканацятьох поранено, коли цінно обчисляють на 75 міль- Сказано тільки що їх висили-
військо знову стріляло до Йонів пезет (около 6 мільйонів еться тихнем з країни,
страйкерпв. Розрухи в- тім щ,- доларів). Ця сума не включаєУ провіиціональиім парля- 
сті розпочалися вчора вечером, церковних дорогоцінностей, які ..менті у Вікторії, звідки отри- портований.)
коли військо і страйкері стрі- також вартують мільйони ne- мано цю інформацію, дано по- Робітники цілої Канади по- в ,ади ПрИдд,.
лили взаїмно до себе. Ьаіаі" зет. яснеиня, іцо на підставі поста- винні піднести рішучий протест консервативна партія Консер
буржуазних родин утікай до Коли доніданося про рішення нов канадського уряду неп'о- проти масової депортації ре- u;mlvm noflV,1H 14 мандатів а
Гібральтаруг комісії вчора вечером, серед дрібно ніякої судової проібйу- волюційних робітників, то бе- дбера.іи 11 Повни уряі утво-

В Ссвілю відбувається гене- робітництва повстало велике ри для депортації робітників, руть активну участь в боротьбі рить консервативний провідник
ральиий страйк иаУшак проте- обу рення. Робітники під. про- Значить, що у ряд Ьенета де- канадської робітничої кляси. ' t-Tlo.ipi >lkllM Гіу1| тНмієром
сту проти увнзмєння робітні,- видом комуністів влаштувалиj --------.---------------------- :-------------------------- провінції чотири роки тому.
чих пповідннків ta антиуряди похід вулицями міста, на який__  __ _ ,, ...... .,;г . *
ну діяльність Група невідо- напала поліція, щоб його ро- ПОЛІЦІЯ ЗРОБИЛА РЕЙД НА МАДЯРСЬКИЙ ' m м , М1 ,, H,,t 1 онсіпн іти
м„х -.СІЛ старалася роззброїти шмати. Підчас сутички пора- РОБІТНИЧИЙ ДІМ У НЮ ВОТЕРФОРД H С с™ Ч а'іва місця були 
жовніра Він ставив шир і був нено трох робітників Робіт- еч єн*
серйозно поранений. ничі провідники закликали по-

МАДРІ ІД, [Іспанія, 7 серпня налити буржуазний |ч-жім і 
Політична парлимен- встановити робітничу владу.

На мітінгу ухвалено три ре­
золюції : одна і них протестує 
головно проти тасудуV" Кемп- 
бела у Венку мері на рік няаниці 
за ного активну у часті, у бо­
ротьбі безробітних та домага­
ється ного негайного звільнен­
ня; дру га протестує проти аре­
шту вання тон Стюарта у Вен­
кувері, якого обвинувачується 
за “підбурювання війська до 
бунту”, та домагається ного 
негайного звільнення; третя 
протесту*; проти заборони ро­
бітничих мітіщін на Маркет 
Сквер та домагається, щоб цн> 
заборону негайно знесено. В 
’’резолюціях протесту*,тьси та­
кож проти арештів, іасудів та 
депортацій реііо.іюціііних ро­
бітників по цілій Канаді.

Масовий мінні на Маркет 
Сквер закінчився відспіванням 
"Інтернаціоналу”. *

Робітники Вінніпегу запро­
тестували проти иоліцінного 
терору, що шаліє по цілій Ка­
наді, та проти маервої депор­
тації революційних, робітників 

І федеральним урядом. Бенета на 
масовім мітінгу. що відбувся

тарна комісія, яка студіює 
пропоновану мову конституцію Депортовано вже трох робітників і мають наступити дальші
Еспаніі, вирішила вчора пред- 
ложнти законопроект у нарля- 
менті про прогнаний релігій­
них орденів з країни і конфі- 
скату церковного майна дер­
жавок.

ВНУТРІШНЯ ПОЗИЧКАдепортації, — Влада не виявляє імен депортованих. — Ро­
бітників депортують без ніякої судової процедури. — Тої. СРСР ПЕРЕВИЩЕНА 
Кемпбел має бути негайно депортований до Скотлнндії. ______

МОСКВА, 7 серпня 
істті сповістили вчора, що вну­
трішня позичка “третього іі

На домагання безробітних 
праці або допомоги уряд 

відповіла* масовими

порту є революційних робітни­
ків без ніяких судових ірор- 
мальиостей. Просто депортує, 
кого захоче, без преддоження вирішального року пятирічки' 
яких небудь обвинувачень.

її минулу неділю вечером на 
Маркет Сквер. Мітінг бу в скли­
каний старання* Канадської 

на суму 1 мільярд Ш) мільйо- Робітничої Оборонної Ліги.
До зібраних робітників иро- 

2 мільйони карбо- і Мовляли т т. Пенер, Вивюр- 
ський і Бойчук. Головував т. 
Ко.тмен. Промовці росказали 
про останні арешти, засуди й

депортаціями „революційних 
робітників, що беруть активну ау Далі в парлямеиті сказано мів карбованців дістала перс 

було, то наступлять інші де- вищена на 
ванній, але радянська влада 
■будтГ прі і довжати приймати

тюртації, себто, що депортації 
будуть масові.

Далі ПІ С.ІМІ 11-М ill! і ,И НИЩИТЬ- трптттт гтл ггглтгтку; гтпки кож - 
на підставі повідомлень з Вен- „„д робітник в Радянськім Со- Депортації революційних ро-

има) ; посвідки бітників іа їх участь у револю­
ційній класовій боротьбі та

деральний уряд депортував

страйкового руху 
В Альгецірасі,' що лежить 

наД Гібральтарським прили­
вом. одногі} робітника вбито її

Іякий відсиджує рік вязннці за 
свою активну участь у бороть­
бі без|юбітннх, буде негайно 
депортований до СкотляидіТ.
(Депеша Канадської Преси з Дня б серпня в Принс Едвард капіталістичної кляси проти ре- 
Вікторії від 4 серпня повідом- aru?,,.-, віддулися провінцій- волюїуйннх робітників 
лила, що тов. Кемпбел у же-де-1

вказали, що лише масовими 
Протестами робітнича кляса 
Канади може спинити терор

ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД ПРОВА­
ЛИВСЯ У ВИБОРАХ.

пальні вибори, цідчас яких, по­
валено ліберальний уряд пре- ДЖ. Б. ШО КАЖЕ, ЩО АНҐЛІЯ ПОВИННА ЙТИ 

ЗА ПРИКЛАДОМ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ЛОНДОН, 2-го серпня. 
Джордж Бернард ІІІо повернув 
сьогодні а Радянського Союзу

ска іав, щгі радянеїжа нятиріч- 
ка привалиться, бо не має до­
свідчених керівників і добрих 
державних службовців..

“Коли взяти під увагу", ска­
зав Що, “які величезні трудно­
щі вони вже перемогли, та ті 
успіхи, які вони вже досягай 
ломимо дуже несприятливих 
обставин, включаючи збройну 
інтервенцію нас самих, то дум­
ка, що нони Проваляться, вида­
ється мені просто дурною”*.

всіх пророцтвах про 
упадок більшовиків", сказав 
далі ІІІо, “бажання було бать­
ком думки У нас є багато 
•дурних людей, які бажають, 
щоб цей експерімент мри ва­
лимся ■ Але я можу запевнити 
їх, що цього не буде Радян- 
і мдіії і о юз * правильний, а 
"ми ви помиляємося"

і тим переконанням, що пра­
вильні відносини існують тепер 
лише в тій країні та що "всі 
інші держави відіграють "ролю 
дурнів".]1| іЖНСІІІ

НЮ ВОТЕРФОРД, II. С, 2-го Опісля поліція зробила рейд
ІІоліція зробила сьо- „ , . іного товариша її забрала ВОЛГА МАК ВПАДАТИ ДО йти іа прикладом Радянського

“Нам треба як найскорше
серпня
годні.рейд на Мадярський Ро­
бітничий Дім підчас партійно­
го мітінгу и забрала : спис чле­
нів КРО’Л, всі книжки, що слу- ......
жили для різних записок, про пер можна сподіватися, що по- ріки Волги 
граму Комінтерну в українській лінія часто буде «впрошеним .'Vі ііілу сігк.у рік. які впадають 

XX) мільйонів до- мові, і статут, всі партійні пфіі- гостем у нас. Тому робітний- л" Волги так, щоб Волі а впа- 
ларів. Він не хотів навіть вга- токоли її начерк тез для про- гво повинно те більше орта- -1-1 1 1 >’ .чотиру.ч хюр: Каспій- 
л\ iiafli, кілько згинуло людей, мовців. У рейді брали участь цілуватися и доставити опір .‘'.кого, Чорного Балтійського 
і сказав, що нанкінський уряд чотири детектїіви й один мавп- всяким" рейдам і люліційному 1 Білої о За дн і роки мають

Рббкор. розпочатися приготттвні праці 
до виконання, нього лляну. Під 
проводом інжішірів Чан.іигіна 
і Хомутова нічнеться будова 
гідвостації зі силою 1 мільйона

(ATI.)
Союзу”, сказав ІІІо у своїм 
домі в Гертфердшайрі. “У 
мене не було найменшого по­
няття про те, що Радянський 
Союз і робив такий великий 
посту її. А ми заточу ємося й 
малоіцо з н 11 не. валимося Як-

ЧОТИРОХ МОР.у нього багато літератури.
Є це перші наскоки поліції

h /
Радянська влада затвердила 

ллян про перебудову русла
ІІНГТіа* СПОЛУЧИ-

10 МІЛЬЙОНІВ КИТАЙЦІВ ПЕРЕД Г0Л0Д0В0Ю 
СМЕРТЮ; УРЯД НЕ ДАЄ ДОПОМОГИ

на Робітничий Дім. але.щ те ".V

ШАІІ^УП, Китай, 8 серпня
(ЛІГ)
мільйонам жителів \ навіще­
них повінню долинах централь­
ного Китаю загрожує голодо"- 
ва смерть перед приходом ве­
сни, якщо вони не дістануть 
допомоги, Джин Ирл Бейкср 
запропонував сьогодні, щоб 
частину йадвишки пшениці, 
яка є в посіданні американ­
ської фермерські її*, ради, відда­
ти Китаєві на умовах довго­
термінових кредитів

Бсйкер, дорадник міністер­
ства залізниць у Нанкіні, ска­
зав кореспондентові дАсосіей- 
тед Прес, що теперішні повіві 
є правдоподібно наїістрашїп- 
шим нещастям Кйтаю в тепер!* 
шнім столітті. Нін і.івіду вав 
міжнародньокі допомої овою 
працею підчас голоду в про­
вінціях Шенсі й Каїку в 1930 
році.

повшями, на
Заявивши, що . 1(1 що і подолаємо наші трудно­

щі, то лише таким чином, то 
підемо ні прикладом Радян­
ського Союзу".

Шо рішуче опрокїГнув заяву 
письменника Г. І Велса, який

не розпочав Навіть серйозного тед-полісмен 
розеліджеіція катастрофи.

теророві.

нанкпкькийХр*! чан кай- АРЕШТОВАНИЙ ЗА “БУНТ”, БО СКАЗАВ, ЩО
ПІП ТАКИЙ САМИЙ, ЯК НОЖНИЙ ЧОЛОВІКЦії має мільйони на війну з ро­

бітниками н селянами, які під 
проводом Комуністичної І lap- 
тії боряться за Радянський Ки­
тай. але про допомогу для го­
лоду нічого населення він на­
віть не думає, бо, як каже 
Бсйкер, він навіть не розпочав 
розедіджу вати розміри ката 
Строфи.

Знову Бсйкер пропонує "ри­
ту вати" китайців від голодової 
емерти американською пшени­
цею не з гу манітарних мотивів, 
але з тим наміром, щоб аме­
риканські банкирі, які дадуть 
кредити на ta купно пшениці 11114 говорили, шо Декле-
для Китаю, зр .били д ,6Рий •Г'4 мнимий Гком>'н,ст ' чи“ 
біинсс викликало вражшня,. що він

Г
_____  ^мнн, парових конещ икубу. АНГЛІЙЦІ БУЛИ НА ПОБАЧЕННІ У СТАЛІНА,

де палвано "Волгострои Б у пітпшпп» і~л ai * uni» •» a r*nnunrn
Монтреалу до Тетф.орд Мапїц дова коштуватиме кодо міль- ЛІТпІНОВА И МАКСИМА Г1)г KUlUМОНТРЕДЛ, 5-го серпня

Жака Деклерю з Тетфорд і займався різними ділами ярда карбованців 
Манне арештовано під обвину-1 щоб зробити гроші. В Тет­

форд Майне, компактнім мі», 
сточку, де великий вплив маї

Депеша і Москви до амери­
канської преси від 29 липня

від радянських провідників. 
Коли Що ііове|піув до готелю, 
ного обступили кореспонденти 
й заснпалгг іанитами про Ста­
ліна, але старий хитрун збув 
їх такими словами: "Знаєте, 
про що ми упевнилися?' Ну, 
про те, що н Сталіна вуси дій­
сно чорні".

Очевидно, каже далі депеша, 
всі тут, переконані в тім, що 
Ши та інші англійці ставили 
підчас розмови багато- різних 
запитів, які не були маловажні.

Того самої гГдня ІІІо і лейді 
Естор відвідали письменника 
Максима І оркоіЬ, який живе 
недалеко Москви. На другий 
день вечером вони виїхали до 
Берліна.

ваченням \ “бунті" за те, шо
ТРОХ РОБІТНИКІВ УБИТО 

И 00 ПОРАНЕНО.
він у приватній розмові внело- повідомлЯЄ, шо перед СВОЇМ 

і СРСР англійськийкатолицька цержва, Деклерю
увійшов у. конфлікт з попом і БЕРЛІН, 2 серпня Депеша 
малою частиною католицької пресової агенції Вольфа поиі- 
громадй н незадовго зістав дом.іяє і Варшави, що підчас

вив опінію, що пні є таким са­
мий, як кожний інший чоловік, 
га що індустрія повинна бути 

Бей.і за ньо-

виїздбм
письменник - Джордж "Бернард 
ІІІо, лорд і лейді Естор та мар­
кіз Лотієн були на побаченнівласністю уряду 

го визначено в сумі $2,000, а вчорашніх проти воєнних де- в тов. йосифас Сталіна, гене- 
На прелімінарнім переслухай- мине; рацій в різних сторонах рального секретаря Всесоюзної 

ні він довідався, що * випиті І Іильї.л нбіГт ірох робітників Комуністичної Партії. Ці від- 
у “бу нті" через те, що висло- ! і 'Ні поранено. Поліція стріля- відини, на яких був також при­
бив приватно свою опінію про .та .ю робітників у Варшаві, в Сутний тов Максим Літвінов,

Домбри всі.кім басейні та в ін- народній комісар закордонних

арештований )що він не міг зложити його, то
сидить у вязннці до розправи. 

Звідомлення в капіталістич-

попа та інші речі 
Таким чином "бунт" став те- тих індустріальних центрах

Бейкср обчисляє шкоди в 
майні, спричинені теперішніми справ, трева.іи дві годині и де­

сять мінут.
Покищо, каже депеша,лемає 

"пеетшхптформзптїгтгрог ггю роз­
мову, бо коли вона скінчилася, 

МІСТО МЕКСИКО, 8 серпня, представники преси не могли 
Шіснацять країн, включаю- дістати їх ні від англійців, ні

був арештований за активність пер батогом._якого вживається 
в робітничім русі Однак но- загально проти всякого, хм 
мнет. вцеданнн Канадською ниєміє висловити опінію проти 
Робітничою Оборончою Лігою капіталістичного 
переговорити з Деклерю у вя- та його

І-
СВІТОВИЙ ПРЕСОВИЙ кои- 

I РЕС » МЕКСИКУ.
і

ВИДАНО ПОСТАНОВУ ПРО ГОДІВЛЮ ХУДОБИ 
Й ДРОБУ В РАДГОСПАХ І КОЛГОСПАХ суспільства

особливоінститути,
--------- зниці, ' переконався, що він!в провінції Квебеку, де като-

На підставі теперішньої про- зовсім не є кому ністом, але j лицька церква має величезний чи Сполучені Держави і Мек-
грами, радгоспи й колгоспи, стдк-брокером Він приїхав з вплив. сико, будуть зарепрезеитовані
що займалися годівлею худо­
би н дробу, мають збільшити 
їх кількість, протягом згадано­
го часу від 20 до 60 відс. По­
станова передбачує потрібну | ПЕТЕРСОН. Н. Дж., 1 сер- ноги та кількох ребер
для цього фінансове гіїдтрим- пня. Повітова прекураторія перейшов цими днями- в руки ' ри камські країни
ку та постачання панщ й зерна почала слідство в справі емер- судового ресівера, а до того
для худоби і дробу. ти 71-літньої ЖІНКИ Маргаретн часу був приватним підприєм грес світової капіталістичної

. При успішнім виконанні про-

ЦепМОСКВА, ЗІ липня 
тральний Комітет ‘Комуністич­
ної Партії та Рада На роди і х 
Комісарів оголосили сьогодні 
постанову в справі годівлі ху­
доби й домашіїього дробу в 
•радянських і колективних Го­
сподарствах протягом тепері- 
йінього її наступного року.

В постанові сказано, що пле­
кання худоби й дробу стано­
вить центральну проблему ра­
дянського сільського господар­
ства в 1931 і 1932 роках, по» 
дібно як продукція збіжжя бу­
ла цертральнокі проблемою в 
1929 і 1930 р.р. -

СТРАЙК ТРАМВАЄВИХ РОБІТНИКІВ У ГАВАНІна світовім пресовім^ конгрес і,

В ПОПІВСЬКІМ ЗАХИСТІ ДЛЯ СТАРИХ ЛЮДЕЙ ГАВАНА. Куба. 31 липня припинився. Якщо компанія 
презентовані ГОЛОВНІ европей- TpaMBatw робітники в цім мі- не відкличе знижки, то страйк 

Захист ські. азійські й латинсько-аме- сті вийшли вчора на 24-годин- лс продовжитися поза 24-го-
ДИНІІИЙ речинець.ний страйк, протестуючи про­

ти знижки платні. Гаванська
(Беї сумніву, буде це кон- «

ГАВАНА, І серпня.—Страйк
Паттерсои, шо вмерла в захи- ствбм попа протестантсько преси, яка ніступає інтереси Електрична Компанія заповіла, трамваєвих робітників, що 
сті для бідних старих людей в єпископальної церкви. Гербер- капіталістичної кляси. Комуні що знижка входить в силу з |спершу мав тревати 24 годині, 
поблизькій місцевости Помп- та Кенена Він Лев вже раз за стична преса цілого' світа, днем 1-го серпня. До страйку ! буде продовжитися 
тон Ленкс._ Оглядини тіла лі суджений за побиття гуїногч, вк-тючаючи Радянський Союз, моторменів. і конду кторів при ний час в наслідок заяви пре- 
карем ствердили, що в часі старого чоловіка в тім захисті яка заступає інтереси рофтни- лучилися сьогодні рано робіт зидеита гаванської трамваєвої 
емерти ця жінка терпіла, .юл 1 • інгр СІ V .І нині Н трамваєвих шапах і ;v. . компанії, що жижки платні
зломання одної руки і -одної;"Дім *в Павла для Старих". їсти не візьме ) на' трамваєвих лініях цілком “неможливо уникнути".

. грами, постачання- мяса для на- 
{юдніх мас з ‘Sevenіл^нених 
жеред” буде в 1933 році втроє 
більше, як було в 1927 році з 
усіх жерел 
приватних.
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